РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

от « 24»  октября 2023 г. № 360-р

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета городского

поселения «Поселок Борисовка»

за 9 месяцев 2023 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения

поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» «Об

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

городском поселении «Поселок Борисовка» от 23 мая 2014 года № 9-9-1.

1. Утвердить отчеты об исполнении бюджета городского поселения

«Поселок Борисовка» за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 44 213 619,89

(Сорок четыре миллиона двести тринадцать шестьсот девятнадцать) рублей 89

копеек (Приложение № 1), по расходам в сумме 43 918 850,75 (Сорок три

миллиона девятьсот восемнадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 75

копейка (Приложение № 2) (с превышением доходов над расходами (профицит

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»)) в сумме 294769,14

(двести девяносто четыре тысячи семьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек.

2. Администрации городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области проводить

постоянную работу по мобилизации дополнительных доходных источников,

финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными

статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении «Поселок

Борисовка».

3. Направить отчет поселковому собранию городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области.

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и

разместить в информационной коммуникационной сети Интернет на

официальном сайте городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации

городского поселения

«Посёлок Борисовка»                                                                        А. Абрамович

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1

к распоряжению администрации

городского поселения «Поселок Борисовка»

от  « 24 » октября  2023 года № 360-р

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»

по доходам за 9 месяцев 2023 года
(тыс.руб.)

Код бюджетной

классификации
Наименование показателей

План

2023 г.

Исполнение

на 01.10.2023 г.

%

исполнения

Отклонение

(+,-)

1 2 3 4 5 6

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30022,00 25563,9 85,2 -4458,1

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30022,00 25563,9 85,2 -4458,1

103 00000 00 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 4985,00 4196,6 84,2 -788,4

105 00000 00 0000 110
Единый сельскохозяйственный

налог

298,00 366,7 123,1 +68,7

106 00000 13 0000 110 Налоги на имущество 29300,00 8212,6 28,0 -21087,4

106 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических

лиц

11150,00 1236,4 11,1 -9913,6

106 06000 13 0000 110 Земельный налог 18150,00 6976,2 38,4 -11173,8

  Земельный налог юр лиц 13333,00 6660,8 50,0 -6672,2

  Земельный налог физ лиц 4817,00 315,4 6,5 -4501,6

111 00000 00 0000 120

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности

1690,00 1565,3 92,6 -124,7

111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки

1550,00 1517,9 97,9 -32,1

111 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду

имущества

140,00 47,4 33,9 -92,6

114 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах

городских поселений

250,00 690,7 276,2 +440,7

116 00000 00 0000 140
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба

0,00 37,7 0,00 +37,7

117 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0 15,0 0,00 +15,0

Налоговые и неналоговые

доходы

66545,00 40648,5 61,1 -25896,5

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3839,9 3565,2 92,8 -274,7

202 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от

других бюджетов системы

Российской Федерации

3839,9 3565,2 92,8 -274,7

902 2023511813 0000 150

Субвенции бюджетам городских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

867,4 637,0 73,4 -230,4

902 2023002413 0000 150

Субвенции бюджетам городских

поселений на выполнение

передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

218,5 174,3 79,8 -44,2

902 2024999913 0000 150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений

2754,00 2753,9 100,0 -0,1

208 00000 00 0000 000

Перечисления для

осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата

и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

0,00 -0,0 0,00 -0,0

861 2080500010 0000 150

Перечисления из бюджетов

сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за

несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов,

начисленных на излишне

взысканные суммы

0,00 -0,0 0,00 -0,0

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 70384,9 44213,7 62,8 -26171,2

Приложение № 2

к распоряжению администрации

городского поселения «Поселок Борисовка»

от  « 24 » октября  2023 года № 360-р

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»

по расходам за 9 месяцев 2023 года
(тыс.руб.)

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей Утверждено

на 2023 год

Исполнено на

01.10.2023 г.

%

исполнения к

годовым

назначениям

Отклонение

(+,-) от

годового

плана

0104 Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

8523,0 6436,1 75,5 -2086,9

0111 Резервные фонды 1 228,0 0,00 0,00 -1 228,0

0113 Другие общегосударственные

вопросы

476,6 476,1 99,9 -0,5

0203 Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

867,4 637,0 73,4 -230,4

0310 Защита населения и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

пожарная безопасность

15,0 0,00 0,00 -15,0

0314 Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

125,0 0,00 0,00 -125,,0

0401 Общеэкономические вопросы 5,00 0,00 0,00 -5,00

0405 Сельское хозяйство и

рыболовство

218,5 174,3 79,8 -44,2

0409 Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

12299,7 8963,1 72,9 -3336,6

0412 Другие вопросы в области

национальной экономики

5 473,00 3350,0 61,2 -2123,0

0502 Коммунальное хозяйство 1 472,00 1471,9 100,0 -0,1

0503 Благоустройство 47966,3 22021,7 45,9 -25944,6

0707 Молодежная политика 180,00 97,2 54,0 -82,8

0801 Культура 409,5 291,5 71,2 -118,0

0804 Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

531,4 0,00 0,00 -531,4

ВСЕГО РАСХОДОВ: 79790,4 43918,9 55,0 -35871,5